

Gemeinde Cölpin

Beschlussvorlage Gemeinde Cölpin 03GV/20/007 öffentlich

Betreff

Benutzungs- und Entgeltordnung für das Gemeindezentrum Cölpin "Uns DörpHus"

Sachbearbeitende Dienststelle:	Datum
Finanzen	31.07.2020
Sachbearbeitung:	·
Mandy Arnarson	
Verantwortlich:	
Joachim Jünger	

Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Sitzungstermin	Status
Gemeindevertretung der Gemeinde Cölpin (Entscheidung)	13.08.2020	Ö

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Cölpin beschließt die Aufhebung der Benutzungs- und Gebührensatzung für das Gemeindezentrum Cölpin "Uns DörpHus" sowie das Inkrafttreten der Benutzungs- und Entgeltordnung.

Sachverhalt:

In der Gemeindevertretersitzung am 21.11.2019 wurde die neue Benutzungs- und Gebührensatzung für das Gemeindezentrum Cölpin "Uns Dörphus" beschlossen, um möglichst eine Kostendeckung durch die Erhöhung der Nutzungsentgelte zu erreichen. Nach Überprüfung durch die Rechtsaufsichtsbehörde wurde für die Satzung die Umschreibung in eine Benutzungs- und Entgeltordnung empfohlen, da die Änderung der Satzung eine grundlegende Überarbeitung zur Folge gehabt hätte.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

keine

Anlagen:

Benutzungs- und Entgeltordnung für das Gemeindezentrum Cölpin "Uns DörpHus"

Jünger Bürgermeister gez. Lorenz Bürgermeister der geschäftsführenden Gemeinde